
UCHWAŁA NR LXIV/444/23 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomnika 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na pomniku 
przyrody ustanowionym Uchwałą Nr XXIX/197/17 z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2017 r., poz. 2310): drzewo o nazwie 
„Stanisław” gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 407 cm na wysokości 130 cm, 
w wieku około 250 lat, rosnący w miejscowości Sowiny na działce nr 5041/3 obręb Sowiny, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP - Nadleśnictwo Piaski. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa powyżej dotyczy: 

1) prac w obrębie korony w zakresie niezbędnym dla zachowania drzewa, w tym przycinanie i usuwanie 
gałęzi i jeśli jest to absolutnie konieczne - przycinanie konarów stwarzających zagrożenie dla 
bezpieczeństwa w otoczeniu drzewa; 

2) wykonania wiązań zabezpieczających, 

3) wykonania innych zabezpieczeń koniecznych do zapewnienia bezpieczeństwa drzewa i jego otoczenia. 

§ 3. Prace pielęgnacyjne i konserwacyjne powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) prace powinny być prowadzone przez osoby mające udokumentowane kwalifikacje oraz doświadczenie 
w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć należy minimalizować ich zakres oraz dążyć do zachowania naturalnego pokroju 
korony, 

3) prace nie mogą spowodować utracenia walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

4) stosowane wiązania powinny być wykonane z atestowanych materiałów przeznaczonych do drzew oraz 
zainstalowane zgodnie ze sztuką oraz wskazaniami producenta. 

§ 4. Wskazane zabiegi należy wykonać w terminie do końca 2024 roku. 

§ 5. Prace zostaną wykonane na koszt wnioskodawcy bez udziału środków finansowych Budżetu Gminy 
Bojanowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Bojanowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFC82FD-6172-4E59-B754-77D7F9543391. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Koło Łowieckie nr 5 „DZIK” Leszno wystąpiło do Urzędu Miejskiego w Bojanowie z wnioskiem o 
wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac konserwacyjnych i pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 
drzewie o nazwie „Stanisław” gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 407 cm na 
wysokości 130 cm, w wieku około 250 lat, rosnący w miejscowości Sowiny na działce nr 5041/3 obręb 
Sowiny, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie PGL LP - Nadleśnictwo Piaski. Prace mają na 
celu uchronienie ww. pomnika od dalszej erozji i niszczenia, a także zapewnienia bezpieczeństwa drzewa i 
jego otoczenia. Niezbędne prace zostaną wykonane na koszt wnioskodawcy, tj. Koła Łowieckiego nr 5 
„DZIK” Leszno.  

Kompetencją organu stanowiącego jest wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac na pomniku 
przyrody. 

 W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFC82FD-6172-4E59-B754-77D7F9543391. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/444/23 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


